
—  45  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 172-3-2010

   UNIVERSITÀ COMMERCIALE DI MILANO «LUIGI BOCCONI»
      Costituzione della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa ad un posto di professore universitario di ruolo 

di seconda fascia per il settore scientifico-disciplinare SECS-S/06 - Metodi matematici dell’economia e delle scienze 
attuariali e finanziarie - Profilo «A» - prima sessione 2008.    

     IL RETTORE 

  

Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117; 
Vista la Legge 4 novembre 2005, n. 230 relativa a nuove disposizioni concernenti i professori e i ricercatori 
universitari e delega al Governo per il riordino del reclutamento dei professori universitari; 
Visto il D.Lgs. 6 aprile 2006, n. 164 ed In particolare l'art. 13; 
Visto il Decreto Legge 31 dicembre 2007, n. 248, coordinato con la legge di conversione 28 febbraio 2008, 
n. 31, art. 12; 
Visto il Decreto-Legge 16 maggio 2008, n. 85 convertito nella Legge 14 luglio 2008, n. 121 e, in particolare, 
l'articolo 1, comma 5; 
Vista la Legge 9 gennaio 2009, n. 1 di conversione del Decreto-Legge 10 novembre 2008, n. 180; 
Visto il Decreto Ministeriale 27 marzo 2009; 
Visto il Decreto Rettorale n. 122 del 12 giugno 2008 recante il bando della valutazione 
comparativa per la copertura di n. 18 posti di Professore universitario di ruolo fascia degli Associati ed in 
particolare di un posto per il settore scientifico - disciplinare SECS-S/06 Metodi matematici dell'economia e 
delle scienze attuariali e finanziarie - profilo "A", il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
50 - 4a serie speciale - del 27 giugno 2008; 
Visto il Decreto Rettorale n. 20 del 19 gennaio 2009 recante la riapertura dei termini per la presentazione 
delle domande delle valutazioni comparative di cui al punto precedente, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 8 - 4a serie speciale - del 30 gennaio 2009; 
Vista la delibera del Consiglio di Facoltà del 13 ottobre 2009 relativo alla nomina del membro designato 
quale componente della Commissione giudicatrice della sopra elencata procedura di valutazione 
comparativa; 
Visto il Decreto Rettorale n. 612 del 4 febbraio 2010 relativo all'indizione delle elezioni 
suppletive per la formazione delle Commissioni Giudicatrici per le valutazioni comparative 
bandite nella I sessione 2008; 
Visto il risultato delle elezioni e sorteggio dei componenti le Commissioni giudicatrici; 

 
D E C R E T A  

Art. 1. 
La Commissione giudicatrice, per la procedura di valutazione comparativa per la copertura di un posto 
di Professore universitario di ruolo di II fascia per il settore scientifico - disciplinare SECS-S/06 Metodi 
matematici dell'economia e delle scienze attuariali e finanziarie - profilo "A", è così composta: 

Membro designato: 
• Prof. Lorenzo PECCATI — Ordinario presso l'Università Commerciale "Luigi Bocconi"; 
Membri sorteggiati: 
 Prof. Yuriy KANIOVSKYI — Ordinario presso la Libera Università di Bolzano; 
 Prof. Claudio PACATI — Ordinario presso l'Università degli Studi di Siena; 
 Prof. Guido ROSSI — Ordinario presso l'Università degli Studi di Torino; 
 Prof. Raimondo MANCA — Ordinario presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza". 

Art. 2. 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche delle stato giuridico intervenute 
successivamente al decreto rettorale di nomina della commissione non incidono sulla qualità di componente 
della commissione giudicatrice. 

Art. 3. 

Ai sensi del comma 16 dell'art.3 del decreto del Presidente della Repubblica n. 117/2000, le eventuali 
istanze di ricusazione di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, 
qualora ricorrano le condizioni previste dall'art. 51 del codice di procedura civile, devono essere presentate al 
rettore nel termine perentorio di trenta giorni dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana del presente decreto di nomina della commissione. Decorso tale termine e, comunque, 
dopo l'insediamento della commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

   Il rettore: TABELLINI   

  10E001968 


